Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 31 de Março de 2021 • Edição IVCCXC

C
ad

er
no

 B

ld:0504E5973E4B42S1

DECRETO LEGISLATIVO N" 02 DE 29 DE MARÇO DE 2021

"Dispõe sobre a ANTECIPAÇÃO do fe.riado municipal do
dia 06 de Setembro, dia de Esperança Garcia em virtude
da necessidade de Isolamento social decorrente da
pandemia do coronavlrus11~

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUI, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgênica do
Município e Regimento Interno,

EDITA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1° - FICA antecipado o feriado municipal do dia 06 de setembro DIA DE
ESPERANÇA GARCIA, para ao dia 31 de março, com o objetivo de ampliar o isolamento
social na cidade de Nazaré do Piauí, uma vez que o município tem alcançado índices
altíssimos de contaminação com o Covid-19.

Art. 2" - Revogadas as d isposições em contrario, este Decreto ent.ra am vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 29 de março de 2021 .

Presidente da CAmars de Nazaré do Plaul-Pl

ld :0471A01EEOC14::t01

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CN PJ : 02.940.265/0001-03
GABIN~:Tli DA PHESIDENCIA

PROCESSO ADM ' 0001 11 /2021

F DAM ENTO: Art. 24 li (Lei 11". 8.666/93).

OB.JETO: ontra taçâo d e e m presa especial izada para aq uisição de uma licença de uso do software

Zoom Mcctings Profissiona l para vklcoconfcrência o n line cum s uporte- a 100 (cem) participantes:

pelo período de 12 (doze) meses.

T E RMO D E RATIFICA ÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino -PJ, ,10 uso de suas atribuições legais e, de

acordo com o q ue cle tennina o artigo 26 ela Lei Federal n"' X.666/93 1 com suas allerações pos teriore...:.

e, considerando o que cons1a do presen1e Proces o Adminisrrnlivo de DISPENSA DE LICITAÇÃO,

c m fundamento no art. 24, li, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, R TJFJC

a declaração de Dispcns:1 de L ic it:iç,ão para contratação direta da Ernpresa X T E NO O IA E

SERVICOS CORPORATIVOS EIREL, inscri ta no CN PJ sob o n" 14 .2n.27ó/UUUl -4U, com sede;;

Rua dos Inconfidcn1cs, Andar 02, nº 867, bairro Snvnssi , CEP 30. 140- 128, Belo Horizon1c - MG, no

que concerne fl aquisição de uma licença de uso do software Zoom Meetings Profissional para

videoconferência online com suporte a 100 (cem) participantes pe lo período de 12 {do:z:e) meses,.

com valor g loba l de R$ 1.350,00 ( um mil e trezentos e c inquenta reais), conforme previslo na

proposrn e nos documentos acostados aos autos. determinando que se proceda a substitl1ição do

instrumento contratual por nota de empenho conforme prevê o § 4° e caput do art. 62 da lei

8 .666/93 , determi nando que se proceda a irned iata publicação da prese nte.

tio José do Divino- PI , 29 de março de 202 1.

Jl
ld : l.25256D28B25368B

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL PE BIACHO FRIO - PI

Rua Jensoney Mascarenhas , S/N º - Centro .
Ed . Vereador Jerônimo Castro Morgado

CEP : 64 . 975-000 - Riacho Fri o - PI.
CNPJ : 04 . 254 . 784/0001-35

INDICAÇÃO N" 009 RIACHO FRIO-PI, 09 DE MARÇO DE 2021.

Exm• Senhor

Pmfeito Municipal de Riacho Frio-PI

Jabes Lustosa Nogueira Junior

ASSUNTO: Implantação e funcionamento da Sala do Empreendedor e contração de Agente de

Desenvolvimento Local neste Municlpio.

A vereadora Eva Alves Martins, em conformidade com o art. 99 do Regimento lntemo da Gamara

Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através da

Secmtaria Municipal de competente, a instalação e funcionamento da Sala do Empreendedor em

Riacho Frio-PI .

Juetlflca••• este pedido visando incentivar a iegaliu>çlio de negócios informais , facilitar a abertura de
novas empresas e oferecer serviços aos microempreendedores individuais (MEi), de forma simples e
rápida além de orientação.

A Sala do Empreendedor tem como objelivo incentivar a legalizaç!lo de negócios informais que se
enquadmm nos requisitos estabelecidos pela Lei Complementar 123/06, também conhecida como Lei,
Geral da Micro e Pequena Empresa e Lei Municipal n• 04712013 que facilita a abertura de novas.
empresas e regulariza as atividades informais e oferece serviços aos Microempreendedoms Individuais
(MEi). No local também devem ser ofertadas informações e orientações sobm a abertura,
funcionamento e formalização de empresas, de forma simples e facilitada, além de orientação e
capacitação para Microempreendedores Individuais (MEi), para tanto também indico a contração de
Agente de Desenvolvimento Local.

Ê necessário viabilizar com urgência o pleito. Conto com o apoio dos demais PaMamenlares que

compõem essa Poder Legislativo e, INDICO as providencias a semm tomadas .

E,...,

ICP
Birasai

(.lb,
(ti')'

'1vera. Eva Alves Martins
202112024

EDIÇÕES
ASSI ADAS
DIG TA M N E
COM
CARIIIMBO
DOTEMPD
HO OLOGADD
PELO
ICP BIRASIIL

odas as nossas edições seguem os ma·s rigorosos
padrões de segiurança. garantindo a ina terabilídade
e ai legitimidade de nossas publicaçôes, de acordo

mm a Instrução Normativa TCE/PI 003-18.

Esta Edição
Foi APJ.sin'!ld,11
OÍsgltarm11nw
Por:

DIAIRIO OFICIAL IDOS
MUINICIPIOS

<&IR R 1 'Jl.RBPlA..oa!C'P-8'
ou~w•J.tn:8316000101
ou"1«N.Ullliil F-lldoEt..a , RFB,
eu-AACOME.toS, ou-tlfB ...CNP'J A.i, m•DUIJaô

L TOA:07989781000138 ~M~IID.lo0-1tl~I •·

Esta Edição
Foi Assinada
Digitalmente
Por: